
 9/13（土）
＠吉岡エリア
10：00～15：00

 9/13（土）
＠吉岡エリア
10：00～15：00

“来て、見て、触って、町工場と繋がろう”

第7回 第7回 あやせ工場オープンファクトリー
◆ とにかく質問しよう  工場には専門的な用語がたくさん！「これは
何？ 何に使う？ 重さは？ 特徴は？」とにかく質問して、町工場を知ろう！
◆ 安全な服装で  短パン、サンダル危ないよ！ 帽子があれば持ってきてね！
◆ 走り回らない  転んだり、ぶつかったりしたら大変！
◆ 触らない  熱いものや尖ったものがたくさん！ 
◆ 写真の前に  企業秘密多数！ 撮る前に聞いてね！
工場は、気をつければ安全な場所です！ 写真撮影や触っていいかは
各工場のスタッフに確認してね！

※休憩時間：12:00～13:00まで
※多少運行時間が前後する場合がございます。 最終便 15時30分

●体験の内容等は予告なく変更となる場合があります●荒天中止です●小学生以下は要保護者同伴です●詳細は予約サイトで確認してください●一部予約制となります●駐車
場は台数に限りがあるため、乗り合わせの上、できるだけ公共交通機関を利用してください●駐車場及び会場内等でのトラブルや事故につきましては一切責任を負いません
●ペット（補助犬除く）の同伴はご遠慮ください●新型コロナウイルス感染拡大防止対策にご協力ください

主催：あやせ工場オープンファクトリー実行委員会
後援：綾瀬市・綾瀬市商工会

イベントの詳細
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① 本部（小田運輸）

② MAENI

③ 南里製作所
（駐車場）

④ 日　南
（駐車場）

⑤ 馬場製作所

⑥ 本部（小田運輸）

⑦ 斎藤樹脂工業
本社

⑧ 斎藤樹脂工業
第７工場

第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便 第8便 第9便 第10便 第11便 第12便

9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30

9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32

9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34

9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36

9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38

9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40

9:13 着
9:25発

9:43 着
9:57発

10:13着
10:27発

10:43着
10:57発

11:13着
11:25発

11:43着
11:50発

13:13着
13:27発

13:43着
13:57発

14:13着
14:27発

14:43着
14:57発

15:13着
15:27発

15:43着

11:27 11:52

◆ ルール
●入場料をお支払いいただき、上記QRコードからスタンプラリーに参加。
●企業を3社以上訪問をして各社のキーワードを入力し、スタンプをもらう。
●最後に受付でアンケートを回答。
●アンケート回答画面とスタンプラリー（WEBもしくは用紙）を見せてくじ
引きに挑戦！景品をゲットしよう！

※WEB版スタンプラリーでは、スタンプを３つ貯めるとアプリ上で引換券が取得
できます。 用紙版では、キーワードが記載されたエリアマップ用紙で確認いた
します。

用紙版をご利用の方は上記の枠を使用してください。

スタンプラリー （WEB版）

茅
ヶ
崎
方
面↓

当日は
マイクロバスが
走るよ！

㈱日南 (吉岡東1-14-5)
㈱南里製作所 (吉岡東2-4-6付近)

斎藤樹脂工業㈱
(吉岡507-3付近）

P

P

P

受　付
イベント会場
キッチンカー
1213141516

受　付
イベント会場
キッチンカー
1213141516

吉岡工業団地入口

綾瀬市吉岡

↑
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面
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・
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線

ミニ四駆会場
斎藤樹脂工業㈱
第７工場

小田運輸㈱
吉岡東３-９-３６

受　付受　付

1人 500円
※３歳未満無料

入場料（3歳以上）入場料（3歳以上） ❶㈱鎌田理化学器械製作所/
耐熱１０００℃！？石英ガラス工場見学！

❷㈱厚木エアーサービス/
コンプレッサーのエアーで風船
を膨らまそう！

❸東海鋼鉄㈱/日本のも
のづくりはここから始まる！

❹㈱MAENI/スマート
キーリングを体験しよう

❺㈱ONE OR EIGHT/
カーボン製プレートを作ってみよう！

10㈱嶺岡工機/最新ロボッ
トアーム金属曲げ加工の実演

11㈲馬場製作所/見て ！ 

触って！みんなでニコニコ笑顔

タイムスケジュールタイムスケジュール

12横浜森永乳業㈱/森永オリジナル
ノートと森永のミニパックジュースをプレ
ゼント（数に限りがあるのでお早めに！）

14エムケーチーズ㈱/
ワクワクチーズファクトリー

❻㈱山勝/ゴミじゃないよ！
鉄のリサイクル工場見学！

❼大一木材㈱/木材に印字機械の
お名前印字体験 工事現場での型枠パ
ネル加工、廃材処分リサイクル見学会

❽㈱栄和産業/必要なもの
は君の「個性」鈑金体験

❾斎藤樹脂工業㈱/あなた
の置きたいを叶えるマルチスタンド

イベント会場イベント会場

9:30 来場者受付開始
10:00 工場見学・体験開始
12:00 ミニ四駆開始
 レース開始（エリア予選）
 レース開始（決勝戦）
15:00 表彰式・閉会式

朝一番徳の市 （Tio COFFEE、吉祥）

燕市＆あやせものづくり研究会

かながわ信用金庫 綾瀬支店

城南信用金庫 大和支店

平塚信用金庫 営業統括部

横浜信用金庫 さがみ野支店

入場料をお支払いの方限定!

釣りくじ引き!

第一生命保険㈱

大樹生命保険㈱茅ヶ崎営業部

大同生命保険㈱ 厚木営業所

富国生命保険（互） 大和営業所

13森永乳業㈱東京支社/
チョーすごい！ビフィズス菌とおな
かの健康

15㈱ウイングビルド/楽しい輪
投げ大会!!ちびっ子全員にお
菓子をプレゼント。

16㈱大器機工/
来て見てさわって考えよう！

InstagramInstagram

キッチンカーキッチンカー
本部(小田運輸㈱） 5 台

トヨタモビリティパーツ
神奈川支社・綾瀬支店 展示

ハイエースも
お客様を

送迎いたしますので
是非お乗りください

マイクロバス時刻表

消防車 展示/体験
（㈱サーフ・エンジニアリング）


